
 

 

 
 

COMUNE  DI  REGGIO  CALABRIA 
 

 
 

ORDINANZA PROT. N° 176524 del 08/10/08 
 

IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE “QUALITÀ AMBIENTALE” 

U.O. “DEMANIO MARITTIMO” 

VISTA l’istanza n° 160712 del 17.09.08 con cui il Dirigente dell’U.O. Programmazione e Progettazione, R.U.P. del 

progetto “Recupero e riqualificazione della fascia costiera da Reggio Centro a Pellaro” -  approvato in Conferenza dei 

Servizi conclusasi con provvedimento n° 154005 del 05.10.06 – ha richiesto l’emissione dell’ordinanza di divieto 

balneazione ed utilizzo delle aree per l’esecuzione dei lavori rientranti nel 1° tratto loc. S. Gregorio ricompreso tra il 

Torrente Menga ed il Torrente S. Agata (Opere infrastrutt. P.S.U. Por Calabria Asse 5 Misura 5.1 – PROG. 7); 

VISTO il verbale di consegna n° 187 del 21.05.08 con cui la Capitaneria di Porto di Reggio Calabria ha proceduto alla 

consegna, ai sensi dell’art. 34 C.N. e dell’art. 36 del Reg. C.N., in favore dell’Amministrazione Comunale – tra l’altro 

– della zona demaniale marittima interessata dall’intervento in parola nel tratto sito in loc. S. Gregorio ricompreso 

tra il Torrente Menga ed il Torrente S. Agata; 

VISTO il programma operativo dei lavori di allestimento cantiere ed esecuzione lavori a firma del Direttore Tecnico 

della ditta MARECO Costruzioni Srl, appaltatrice dei lavori; 

CONSIDERATO che occorre provvedere a rettificare la precedente ordinanza n° 161265 del 17/09/08, con cui in 

merito ai citati lavori è stato emesso un divieto di accesso ed utilizzo delle spiagge nonché un divieto di balneazione 

per un tratto di costa più ampio rispetto a quello effettivamente interessato dai lavori in questione, 

RENDE NOTO 

che a partire da giorno 22.09.08 e sino al 03.04.09 la ditta MARECO Costruzioni Srl con sede in Reggio Calabria loc. 

Gallina alla Via Provinciale Gallina, traversa privata Nocera, eseguirà le opere di recupero e riqualificazione della 

fascia costiera nel tratto compreso tra il Torrente Menga ed il Torrente S. Agata, previste  nel più ampio progetto 

“Recupero e riqualificazione della fascia costiera da Reggio Centro a Pellaro”. 

I lavori suddetti, che prevedo l’allestimento del cantiere, la realizzazione di scogliere emergenti e scogliere soffolte 

nonché lo smontaggio del cantiere, interesseranno l’intero tratto costiero censito al F. 13 sez. Gallina (meglio 

evidenziato nell’allegata planimetria).  

Pertanto, 

ORDINA 

a rettifica della precedente ordinanza prot. n° 161265 del 17.09.08, 

1. Nel periodo suddetto, è vietato l’accesso e l’utilizzo della spiaggia interessata dai lavori citati – catastalmente 

identificato al F. 13 sez. Gallina - nonché la balneazione e qualunque forma di utilizzo dello specchio acqueo 

antistante. È fatta salva - in considerazione del contenuto del verbale di consegna n° 187/08 - l’operatività della 

concessione n° 8/08 (Rep. 25) rilasciata in favore della SO.G.A.S.. 

2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza, la cui pubblicità verrà 

assicurata mediante l’affissione all’albo Pretorio del Comune nonché sul sito internet istituzionale. 

3. I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti ai sensi di legge. 

                                Il Dirigente 
                               firmato D.ssa Loredana Pace 


